
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Дом детского творчества № 1»  

(МБУ ДО ДДТ № 1) 
 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

04.09.2023                       № 107 
п. Никель 

 

«Об утверждении  

учебного плана на 2023-2024 учебный год» 

  

   В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 

учебном году 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить учебный план на 2023-2024 учебный год с 1 сентября 

(приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор                                                                                       Е.Н. Чернушевич 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Дом детского творчества № 1»  

МБУ ДО ДДТ № 1 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБУ ДО ДДТ № 1  

_________Е.Н. Чернушевич 

« 04» 09.2023 год 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

с 01 сентября 2023 года 
 Ф.И.О. 

руководителя 

коллектива, 

концертмейстера 

Дисциплина Номера групп/ДООП 

 

Год 

обуче

ния 

К-во 

групп 

Принцип 

организа

ции 

занятий 

Кол

-во 

зан

яти

й 

(раз

) в 

нед

елю 

Про

дол

жит

ельн

ость 

заня

тий, 

мин 

К-

во 

пед

. 

час

ов 

на 

1 

гру

ппе 

Ко

нц

ер

тм

ей

ст

ер 

К 

оплате 

 ПФДО 

 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

1 Андреещева 

Наталья 

Клавдиевна 

 

Концертмейстер 
Холодцов Олег 

Олегович 

Вокал Группа № 1 Школа 

вокала 

1 г.о. 1 Групп.  2 2*45 4 4 12 

 

 

 

 

22 

12 

Группа № 2 Школа 

вокала 

2 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 6 

Группа № 3 Основы 

эстрадного вокала 

2 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 6 

Группа № 4 Эстрадный 

вокал 

1 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 6 

Группа № 5,6 Развивайка. 

Музыка 

1 г.о. 2 Групп. 2 1*30 2  

  6   

2 Андреещева 

Юлия 

Анатольевна 

 

Бисероплетение Группа № 1 Бисер для 

новичков 

1 г.о. 1 Групп.  2 2*45 4  20 3 

Группа № 2 Бисер для 

знатоков 

1 г.о. 1 Групп.  3 2*45 6    

Группа № 3 Бисер для 2 г.о. 1 Групп.  3 2*45 6    



знатоков 

Группа № 4 Бисер для 

профессионалов 

1 г.о. 1 Групп.  2 2*45 4    

Группа № 5,6,7 

Развивайка. Лепка 

1 г.о. 3 Групп. 3 1х30 3    

  7   

3 Бабина Елена 

Александровна 

Английский язык Группа № 1 Английский 

для начинающих 

1 г.о. 1 Групп. 2 1*45 2 - 2 0 

  1   

4 Гокгозова 

Анастасия 

Олеговна 

Изодеятельность Группа № 1 (3) 

Креативная продленка 

1 г.о. 2 Групп.  2 1*40 4 - 10 0 

Группа № 3 (1) 

Креативная продленка 

1 г.о. 1 Групп. 2 1*40 2 - 

Группа № 2 (№20) 

Креативная продленка 

1 г.о. 2 Групп. 2 1*40 4 - 

  5        

5 Иванова Анна 

Алексеевна 

 
 

 

Хореография 

 

 

 

Группа № 1 Модерн-

джаз  

3 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 6  

24 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

Группа № 2 Модерн-

джаз  

3 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 

Группа № 3 Модерн-

джаз (Смайлики) 

2 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 

Группа № 4 Иваника 

(Аллегро) 

2 г.о 1 Групп. 3 2*45 6  

  4      

6 Ильина Ирина 

Александровна 

Изодеятельность Группа № 1 Юный 

художник 

1 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4 - 16 4 

Группа № 2 Юный 

художник 

2 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 

Группа № 3 Юный 

художник 

3 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 

Группа № 4 Основы 

дизайна 

1г.о. 1 Групп. 2 2*45 4  

  4   

7 Ильина Анна Легоконструирова Группа № 1 Легомания 2 г.о. 1 Групп. 4 1*45 4 - 8 3 



Юрьевна 

 

ние  

 

Группа № 2 Лего-

мастерская 

1 г.о. 1 Групп. 3 1*45 3 -   

Группа № 3 Развивайка. 

Легоша (5-6) 

1 г.о. 1 Групп. 1 1*30 1 -   

Группа № 4 Развивайка. 

Легоша (6-7) 

1 г.о. 1 Групп. 1 1*35 1 -   

Группа № 5 

Лего. Продленка 

1 г.о. 1 Групп. 1 1*35 1 -   

Группа № 8 

Развивайка. Потанцуй-

ка(5-6) 

1 г.о. 1 Групп. 1 1*30 1 -   

  6        

8 Коваленко Ирина 

Павловна 

 

Концертмейстер: 

Ильина Анна 

Юрьевна 

(с вакансии) 

 

 
(вакансия 

концертмейстер) 

 

Бальный танец 

 

Группа № 1 БТ первые 

шаги 

2 г.о. 1 Групп.  3 2*45 

1*45 

1*45 

4 4 17 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

6 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Группа № 2 БТ первые 

шаги 

1 г.о. 1 Групп. 2 1*45 2 2 

Группа № 3 БТ путь к 

успеху 

1 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4 4 

Группа № 4 Ритмикс 1 г.о. 1 Групп. 2 1*45 2 2 

Группа № 5 Бальный 

танец 

2 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4 4 

Группа № 6 

Сценодвижение 

1 г.о. 1 Групп. 1 1*45 1  

Группа № 7 

Развивайка. Потанцуй-

ка(5-6) 

1 г.о. 1 Групп. 1 1*30 1 1 

  7  

9 Сёмина Оксана 

Анатольевна 

Конструирование 

из бумаги/ 

дизайн 

Группа № 1 Дизайн 3 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 -  

16 

 

 

2 Группа № 2 (3) 

Креативная продленка 

1 г.о. 2 Групп. 2 1*40 4 - 

Группа № 3 (1) 

Креативная продленка 

1 г.о. 1 Групп. 2 2*40 2 - 

Группа № 4 (20) 

Креативная продленка 

1 г.о. 2 Групп. 2 1*40 4 - 

Группа №6,7 Развивайка. 1 г.о. 2 Групп. 2 1*30 2    



Изодеятел-ть 

  8        
     

10 Сооб 

Оксана Ивановна 

Лепка из глины и 

папье-маше/ 

конструирование/р

исование 

Группа № 1 Мастерская 

игрушки 

1 г.о. 1 Групп.  2 2*45 4  12 4 

Группа № 2 Мастерская 

игрушки 

3 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 

Группа № 1 Сувенирная 

лавка 

1 г.о. 1 Подгр. 2 2*45 4 - 

Группа № 4 Мастерилка 1 г.о. 1 Групп. 2 1*45   2   

  4        

11 Стародубова А.А 

(декрет) 

         18 0 

12 Телкова 

Ирина 

Геннадьевна 

Мягкая игрушка/ 

Вышивка 
Группа № 1 ТИ 

Познаем азы 

1 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4 - 10 8 

Группа № 2 ТИ 

Познаем азы 

2 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 

Группа № 3 ТИ 

Совершенствуем 

мастерство  

1 г.о. 1 Групп.  3 2*45 4 - 

Группа № 4 ТИ 

Совершенствуем.масте

рство 

2 г.о. 1 Групп 

 

2 2*45 4 - 

  4        

13 Торощина 

Любовь 

Владимировна 

Компьютерная 

графика 

Группа № 1 Цифровой 

рисунок 
1 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4 - 10 8 

Группа №2 Artlab 1 г.о 1 Групп 2 2*45 4 - 

Группа №3 Blender 3D 1 г.о 1 Групп 2 2*45 4 - 

Группа №4 Blender 3D 1 г.о 1 Групп 2 2*45 4 - 

Группа №5 

Компьютерное 

моделирования ОВЗ 

1 г.о 1 Инд. 2 1*40 2 -   

  5        

14 (вакансия) 

пдо 

Выпиливание/ 

Выжигание 

Группа № 1  2 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 12 0 

Группа № 2  3 г.о. 1 Групп. 3 2*45 6 - 



  2     

15 (вакансия) пдо 

 

 

 
(вакансия 

концертмейстер) 

 

 

 

 

 

 

Театрализация 

Группа № 1 Театральные 

маски (Играем в маски  

1 г.о.) 

1 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4  16 

 

 

 

6 

 

1 

Группа № 2 Театральные 

маски  

2 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4 - 

Группа № 2 Театральные 

маски  

3 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4 - 

Группа № 3 Театральные 

маски  

4 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4   

Группа № 4 Развивайка. 

Театр. 

1 г.о. 1 Групп. 1 2*30 1   

     5       

16 (вакансия) 3 Д ручка Группа № 1  3Д ручка 1 г.о. 1 Групп. 1 2*45 2  3 2 

17 (вакансия) Экология Группа № 2   GrenLab 1 г.о. 1 Групп. 1 2*45 2    

18 (вакансия) Экология.Продлен

ка 

Группа № 3 

GrenLab.Продленка 

1 г.о. 1 Групп. 1 1*45 1  

  3        

19 (вакансия) Краеведение Группа № 1  Краевед 1 г.о. 1 Групп. 1 2*45 2  2 0 

  1        

20 (вакансия) Радиолюбитель Группа № 1 

Радиолюбитель 

1 г.о. 1 Групп. 1 2*45 2  4 0 

  1        

ВСЕГО: Групп по учебному плану:  

Педагоги дополнительного образования    175 45 

С вакансии п.д.о.    37 7 

Концертмейстер    24 0 

 С вакансии концертмейстер    12 0 

 

21 

Вакансия 

мастер п/о 

«Делопроизводи

тель» 

 

 

 

Группа № 1 (7класс) 2 г.о. 1 Групп. 2 2*45 4  14 

Групп. № 2 (8 класс) 2 г.о. 1  2 2*45 4   

Группа № 3 (9 класс)  3 г.о. 1  3 2*45 6   

  3       

22 Самодуров «Слесарь по Группа № 1 (8 класс) 1 г.о. 1  3 2*45 6  18 



Николай 

Константинович 

матер п/о 

ремонту 

автомобилей» 

Группа № 2 (9 класс) 2 г.о. 1  3 2*45 6 

Группа № 3 (10 класс) 3 г.о. 1  3 2*45 6 

3   

23 Федосова 

Марьяна 

Михайловна 

«Повар» 

 

Группа № 1 1г.о. 1  3 2*45 6  18 

Группа № 2 2 г.о. 1  3 2*45 6 

Группа № 3 3 г.о. 1  3 2*45 6 

   3     

  Школа 

кондитера 

Группа № 1 1г.о. 1  2 2*45 4  4 

пф

до 

ВСЕГО: 

 

 

 

Групп по учебному плану:     

Мастер производственного обучения      

Мастер производственного обучения 

(вакансия) 

     

Педагог доп. образования (с вакансии)     4 

ИТОГО групп/обучающихся  88  

ИТОГО ПО УЧЕБНОМУ ПЛАНУ 

на 2023-2024 уч.г. 

Педагог д.о.  175 45 

Концертмейстер  24 0 

Мастер п/о  50 0 

Вакансия п.д.о. 

(совмещение) 

 37 7 

Вакансия мастер п/о  40 0 

Вакансия концерт-р  0 0 

 


		2023-09-06T15:33:15+0300
	правый верхний угол
	Чернушевич Елена Николаевна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа


		2023-09-06T15:33:44+0300
	правый верхний угол
	Чернушевич Елена Николаевна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




